ГОСУДАРСТВЕННОЕ Б Ю Д Ж Е Т Н О Е
УЧРЕЖ ДЕН ИЕ Д О П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Г О

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕ СП У БЛ И К А Н С КИ Й

ВН ЕШ К О ЛЬН О Й  Р А БО Т Ы »
ЦЕНТР

420036, г. Казань, Тимирязев ур., 8-а
тел.:(843) 5 -1 0 -0 1  - 4 9 ,  5 - 7 1 - 2 2 - 8 7

ДӘҮЛӘТ Б Ю Д Ж Е 1 ӨСТӘМӘ
БЕЛЕМ  БИРҮ УЧ РЕЖ ДЕН ИЕС Е

«МӘКТӘПТӘН Т Ы Ш  ЭШ ЛӘР
РЕСП УБЛ ИК А  Ү Ю ГЕ»

420036, г. Казань, ул. Тимирязева, д.8-а
тел.: (843) 5 -10 -0 1  - 4 9 , 5 - 7 1 - 2 2 - 8 7

ПРИКАЗ

J L 8 Q J L .  Ш һ г. Казань

Об итогах Регионального чемпионата
JuniorSkills 2018 Республики Татарстан

В целях создания возможностей для ранней профориентации и освоения
обучающимися профессиональных компетенций, в соответствии с планом
мероприятий («Дорожная карта») по развитию научно-технического творчества и
освоению инженерно-технических компетенций на 2016-2020 годы, утвержденным
приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 12.11.2015
№ под-9576/15 «Об утверждении Плана мероприятий (Дорожная карта) по
развитию научно-технического творчества и освоению инженерно-технических
компетенций (2016-2020 годы)» 20-28 февраля 2018 года состоялся Региональный
чемпионат JuniorSkills 2018 Республики Татарстан (далее - Чемпионат). 164
школьника 24 муниципальных образований соревновались в 12 компетенциях.

В связи с вышеизложенным, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение главных экспертов Чемпионата и наградить

победителей и призеров дипломами и медалями в соответствии с приложенным
списком.

2. Наградить благодарностями ГБУ ДО «Республиканский центр
внешкольной работы» главных экспертов и руководителей, подготовивших команды
победителей и призеров Чемпионата в соответствии с приложенным списком.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Р.А. Идрисов

Приложение № 1
к приказу № <?С?
от . ('Л' 2018г.

Список победителей и призеров Чемпионата

Компетенция «Аэрокосмическая инженерия»
1 место -  Ахметов Камиль, Ахметов Руслан, Давлетшин Айрат (МБУ ДО

«Дворец творчества детей и молодежи имени Ильдуса Харисовича Садыкова»
Нижнекамского муниципального района РТ);

2 место -  Савковский Егор, Окашин Даниил, Трофимов Дмитрий (МБОУ
«Лицей № 35 -  образовательный центр «Галактика» Приволжского района г.
Казани);

3 место -  Калинич Кирилл, Тарасов Егор, Котков Никита (Инженерный лицей
КНИТУ-КАИ для одаренных детей г. Казани).

Компетенция «Инженерный дизайн CAD» (возрастная категория 10+)
1 место -  Залялиев Мирхайдар, Лемешко Максим (Инженерный лицей

КНИТУ-КАИ для одаренных детей г. Казани);
2 место — Ахметсафина Фирюза, Бахарева Софья (Лицей-интернат для

одаренных детей с углубленным изучением химии - филиал ФГБОУ ВО «КНИТУ»
в п. Дубровка Зеленодольского муниципального муниципального района РТ);

3 место -  Вояшев Тимур, Юртеев Сергей (МБУ ДО «Центр детского
творчества «Галактика» Кукморского муниципального района РТ).

Компетенция «Инженерный дизайн CAD» (возрастная категория 14+)
1 место -  Меннибаева Суфия, Посмыгаев Илья (Инженерный лицей КНИТУ-

КАИ для одаренных детей г. Казани);
2 место -  Кутурмина Арина, Ильина Екатерина (Лицей-интернат для

одаренных детей с углубленным изучением химии - филиал ФГБОУ ВО «КНИТУ»
в п. Дубровка Зеленодольского муниципального муниципального района РТ);

3 место -  Байрамгалеев Данила, Трифонов Максим (Инженерный лицей
КНИТУ-КАИ для одаренных детей г. Казани).

Компетенция «Интернет вещей» (возрастная категория 10+)
1 место -  Лукьянов Артур, Камалов Артур (Общеобразовательная школа-

интернат «ИТ-лицей К(П)ФУ» Приволжского района г. Казани);
2 место -  Насыбуллин Тимур, Камалетдинов Райян (МАОУ «Лицей-

инженерный центр» Советского района г. Казани);
3 место -  Хаматханов Данил, Фарукшин Эрнэст (АНО «Детский Технопарк

«Кванториум» г. Набережные Челны).

Компетенция «Интернет вещей» (возрастная категория 14+)
1 место -  Грошев Виталий, Пономарев Степан (АНО «Детский Технопарк

«Кванториум» г. Набережные Челны);
2 место -  Егоров Глеб, Суменко Алиса (МАОУ «Лицей-инженерный центр»

Советского района г. Казани);
3 место -  Домченков Давид, Файзов Айрат (АНО «Детский Технопарк

«Кванториум» г. Набережные Челны ).

Компетенция «Кровельные работы по металлу»
1 место -  Романов Ярослав, Романов Данил (МБУДО «Центр внешкольной

работы «ЭКО» Кайбицкого муниципального района РТ);
2 место -  Сабиров Айнур, Фасыхов Инсаф (МБУ ДОД «Центр внешкольной

работы» Лениногорского муниципального района РТ);
3 место -  Бастрыгин Константин, Мезрин Вадим (МБОУ «Затонская средняя

общеобразовательная школа им. В.П.Муравьева» Камско-Устьинского
муниципального района РТ).

Компетенция «Лабораторный и химический анализ» (возрастная категория
10+)

1 место -  Гурьянова Агата, Файзуллина Валерия (МАУ ДО «Центр
технического творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального
района РТ);

2 место -  Миронов Владимир, Кагарова Рената (МАОУ «Гимназия №19»
Приволжского района г. Казани);

3 место -  Воркова Анастасия, Грачев Александр (МБОУ «Лицей № 35»
Нижнекамского муниципального района РТ).

Компетенция «Лабораторный и химический анализ» (возрастная категория
14+)

1 место -  Иркагалиева Илюза, Аллаберганова Анастасия (МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 5» Бугульминского муниципального района РТ);

2 место -  Абдуллова Динара, Давыдова Валерия (Лицей-интернат для
одаренных детей с углубленным изучением химии - филиал ФГБОУ ВО «КНИТУ»
в п. Дубровка Зеленодольского муниципального района РТ);

3 место -  Кузнецова Ульяна, Максютин Антон (МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 1» Менделеевского муниципального района РТ).

Компетенция «Мобильная робототехника» (категория 10+)
1 место -  Каримов Ришат, Савенков Егор (МБУ ДО «Центр детского

технического творчества» Елабужского муниципального района);
2 место -  Султанов Айдар, Нуриев Айназ (МБОУ «Гимназия пгт Богатые

Сабы» Сабинского муниципального РТ);
3 место -  Загрутдинов Булат, Кузьмин Артем (МБОУ «Лицей-интернат № 24»

Нижнекамского муниципального района).

ч

Компетенция «Мобильная робототехника» (категория 14+)
1 место -  Макаров Илья, Заикин Семен (МАОУ «Лицей инновационных

технологий № 36» г. Набережные Челны);
2 место -  Фахрутдинов Ильнур, Тухватуллин Инсаф (МБУ ДО «Центр

детского творчества «Сэлэт» Апастовского муниципального района РТ);
3 место -  Миссарова Альбина, Петров Илдан (Общеобразовательная школа-

интернат «ИТ-лицей К(П)ФУ» Приволжского района г. Казани).

Компетенция «Прототипирование» (возрастная категория 10+)
1 место -  Магидиев Амир, Хаков Ахметсаит (МБОУ «Лицей № 4 г. -

Азнакаево» Азнакаевского муниципального района РТ);
2 место -  Малышев Никита, Тулькубаев Марат (МБОУ «Средняя |

общеобразовательная школа № 53» г. Набережные Челны);
3 место -  Тазетдинов Данияр, Нуртдинов Адель (МБУ ДО «Домдетского

творчества» Дрожжановского муниципального района РТ).

Компетенция «Прототипирование» (возрастная категория 14+)
1 место -  Рахимов Риналь, Минеев Айдар (МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 53» г. Набережные Челны);
2 место -  Сабиров Раиль, Нуриев Мансур (МБОУ «Лицей № 4 г. Азнакаево»

Азнакаевского муниципального района РТ);
3 место -  Морозов Даниил, Ахметова Альбина (МАУ ДО «Центр детского

творчества г. Азнакаево» Азнакаевского муниципального района РТ).

Компетенция «Сетевое и системное администрирование»
1 место -  Хайрутдинов Азат, Сетров Александр (Общеобразовательная

школа-интернат «ИТ-лицей К(П)ФУ» Приволжского района г. Казани);
2 место -  Муртазин Рустам, Фаттахов Тимерхан (Общеобразовательная

школа-интернат «ИТ-лицей К(П)ФУ» Приволжского района г. Казани);
3 место -  Калимуллин Ильшат, Латыпов Булат (МБОУ «Апастовская средняя

общеобразовательная школа» Апастовского муниципального района).

Компетенция «Токарные работы на станках с ЧПУ»
1 место -  Мукминов Камиль, Гареев Роберт (Инженерный лицей КНИГУ-

КАИ для одаренных детей г. Казани);
2 место -  Гайфутдинов Айнур, Нургалиев Рамзиль (МБОУ «Нуринерская

средняя общеобразовательная школа», МБУ ДО «Центр внешкольной работы»
Балтасинского муниципального района РТ);

3 место -  Рафиков Инзиль, Хадиуллин Нур (МБУ ДО «Дом детства и
юношества» Мамадышского муниципального района РТ).

Компетенция «Фрезерные работы на станках с ЧПУ»
1 место -  Галяутдинов Рамиль, Димухаметов Булат (Инженерный лицей

КНИТУ-КАИ для одаренных детей г. Казани);

2 место -  Сафин Камиль, Сайфуллин Азат (МБОУ «Лицей-интернат № 7»
Ново-Савиновского района г. Казани);

3 место -  Муллагалеев Ильнар, Фатыхов Ильяс (ГБОУ «Икшурминская
кадетская школа—интернат имени Бакиева К.С.» Сабинского муниципального
района).

Компетенция «Электромонтажные работы» (возрастная категория 10+)
1 место -  Косов Георгий, Бикбулатов Тимур (Инженерный лицей КНИТУ-

КАИ для одаренных детей г. Казани);
2 место -  Мухаметзянова Карина, Шайехова Мадина (МБОУ «Лицей № 35 -

образовательный центр «Галактика» Приволжского района г. Казани);
3 место -  Накипов Салават, Шакиров Разиль (МБОУ «Шушмабашская

средняя общеобразовательная школа» Арского муниципального района РТ).

Компетенция «Электромонтажные работы» (возрастная категория 14+)
1 место -  Утеев Вадим, Хузин Динар (Инженерный лицей КНИТУ-КАИ для

одаренных детей г. Казани);
2 место -  Расулов Дамир, Валиев Азат (МБОУ «Лицей № 35 -

образовательный центр «Галактика» Приволжского района г. Казани);
3 место -  Бикчантаев Рифат, Хуснадинов Ринат (Инженерный лицей КНИТУ-

КАИ для одаренных детей г. Казани).

Компетенция «Электроника» (возрастная категория 10+)
1 место -  Газизуллин Дамир, Замалиев Ринель (МАОУ «Лицей -  инженерный

центр» Советского района г. Казани);
2 место -  Валиуллин Арслан, Мингазов Рамиль (МАУДО «Центр детского

технического творчества № 5» г. Набережные Челны);
3 место -  Любокаев Владислав, Сагутдинов Тимур (АНО «Детский технопарк

«Кванториум» г. Набережные Челны).

Компетенция «Электроника» (возрастная категория 14+)
1 место -  Хисалиев Джалил, Долгоаршинных Алмаз (Инженерный лицей

КНИТУ-КАИ для одаренных детей г. Казани);
2 место -  Былинцев Алексей, Рахимкулов Арыслан (МБОУ «Сахаровская

основная общеобразовательная школа» Алексеевского муниципального района);
3 место -  Петров Адель, Хусанов Николай (МБУ ДО «Городской центр

детского технического творчества им. В.П. Чкалова» г. Казани).

ЦДТ
Подсвеченный

Приложение № 2
к приказу № ^С
от М . t?£ 2018г.

Список главных экспертов и руководителей, подготовивших команды
победителей и призеров

Компетенция ФИО Образовательная
организация

Статус

Аэрокосмическая
инженерия

Григорьев Игорь
Петрович

Педагог, МБОУ «Лицей №
35 -  образовательный
центр «Галактика»
Приволжского района г.
Казани

Федеральный
эксперт

Россиев
Александр
Николаевич

Педагог дополнительного
образования, МБУ ДО
«Дворец творчества детей
и молодежи имени Ильдуса
Харисовича Садыкова»
Нижнекамского
муниципального района Р Т .

Руководитель

Валиуллин
Шамиль
Равилевич

Лаборант, Инженерный
лицей КНИТУ-КАИ для
одаренных детей г. Казани

Руководитель

Инженерный
дизайн CAD

Альтапов
Арнольд
Ренатович

Педагог дополнительного
образования, Инженерный
лицей КНИТУ-КАИ для
одаренных детей г. Казани

Сертифициро
ванный
эксперт

Голубева Ирина
Львовна

К.т.н., доцент КНИТУ-
КХТИ

Руководитель

Кузнецов
Алексей
Васильевич

Педагог, МБУ ДО «Центр
детского творчества
«Галактика» Кукморского
муниципального района РТ

Руководитель

Интернет вещей Шайхутдинов
Дамир
Рустамович

АНО «Детский Технопарк
«Кванториум» г.
Набережные Челны

Главный
эксперт

Латыпов Ильдар
Ирекович

Педагог,
Общеобразовательная
школа-интернат «ИТ-лицей
К(П)ФУ» Приволжского
района г. Казани

Руководитель

Денисов
Евгений
Сергеевич

Педагог, МАОУ «Лицей -
инженерный центр»
Советского района г.
Казани

Руководитель

Ильин Никита
Александрович

Педагог, МАОУ «Лицей -
инженерный центр»
Советского района г.
Казани

Руководитель

Кровельные
работы по
металлу

Семенов
Виталий
Владимирович

Педагог, МБОУ «Затонская
средняя
общеобразовательная
школа им. В.П. Муравьева»
Камско-Устьинского
муниципального района РТ

Главный
эксперт

Волков Николай
Гаврилович

Педагог, МБУДО «Центр
внешкольной работы
«ЭКО» Кайбицкого
муниципального района РТ

Руководитель

Каюмов
Г абдрашит
Ахатович

Педагог, МБУ ДОД «Центр
внешкольной работы»
Лениногорского
муниципального района РТ

Руководитель

Лабораторный и
химический
анализ

Нуруллина
Оксана
Владимировна

Педагог, МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 9»
Нижнекамского
муниципального района РТ

Федеральный
эксперт

Гурьянова
Светлана
Юрьевна

Педагог, Детский
технопарк «Кванториум»
Нижнекамского
муниципального района РТ

Руководитель

Зиятдинова
Наиля
Г аптельфартовн
а

Педагог, МАОУ «Гимназия
№ 19» Приволжского
района г. Казани

Руководитель

Одушкина
Ксения
Сергеевна

Педагог, МБОУ «Лицей №
35» Нижнекамского
муниципального района РТ

Руководитель

Незнанова
Людмила
Алексеевна

Педагог, МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 5»
Бугульминского
муниципального района РТ

Руководитель

Шайхутдинова
Светлана
Евгеньевна

Педагог, МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 1»
Менделеевского
муниципального района РТ

Руководитель

Франова
Евгения
Владимировна

Педагог, Лицей-интернат
для одаренных детей с
углубленным изучением
химии - филиал ФГБОУ
ВО «КНИГУ» в п.
Дубровка Зеленодольского
муниципального района РТ

Руководитель

Мобильная
робототехника

Фомин Дмитрий
Евгеньевич

Педагог, МАОУ «Лицей
инновационных № 36» г.
Набережные Челны

Сертифициро
ванный
эксперт

Минкин
Александр
Владимирович

Педагог, МБУ ДО «Центр
детского технического
творчества» Елабужского
муниципального района РТ

Руководитель

Хафизов Фидан
Миннехатович

МБОУ «Гимназия пгт
Богатые Сабы» Сабинского
муниципального РТ

Руководитель

Г айнутдинов
Радмир
Рашитович

Педагог, МБОУ «Лицей-
интернат № 24»

Руководитель

Шайхиев
Марсель
Рашитович

МБУ ДО Центр детского
творчества «Сэлэт»
Апастовского
муниципального района РТ

Руководитель

Латыпов Ильдар
Ирекович

Педагог,
Общеобразовательная
школа-интернат «ИТ-лицей
К(П)ФУ» Приволжского
района г. Казани

Руководитель

Г инатуллинаНур
синаРафисовна

Заведующая учебной
лабораторией ФСПО,
Казанский кооперативный
институт

Руководитель

Прототипировани
е

Сайтов Рустам
Раилович

Заместитель директора по
инновации, МБОУ «Лицей
№4 г. Азнакаево»
Азнакаевского
муниципального района РТ

Главный
эксперт

Алмаев Халим
Салихович

Педагог, МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 53»

Руководитель

Яфизов Фаниль
Ринатович

Педагог, МБУ ДО «Дом
детского творчества»
Дрожжановского
муниципального района РТ

Руководитель

Гатина Гулыпан
Ильгизаровна

МАУ ДО «Центр детского
творчества г. Азнакаево»
Азнакаевского
муниципального района РТ

Руководитель

Сетевое и
системное
администрирован
ие

Гуськов Вадим
Сергеевич

Заместитель директора по
воспитательной работе,
Общеобразовательная
школа-интернат «ИТ-лицей
К(П)ФУ»

Главный
эксперт

Шайхиев
Марсель
Рашитович

МБУ ДО Центр детского
творчества «Сэлэт»
Апастовского
муниципального района РТ

Руководитель

Токарные работы
на станках с
ЧПУ, Фрезерные
работы на
станках с ЧПУ

Хайдаров
Ильнар
Ильгизович

Заместитель директора по
научно-исследовательской
работе, Инженерный лицей
КНИТУ-КАИ для
одаренных детей г. Казани

Федеральный
эксперт

Калимуллин
Раниль
Нурисламович

Педагог, МБОУ
«Нуринерская средняя
общеобразовательная
школа», МБУДО «Центр
внешкольной работы»
Балтасинского
муниципального района РТ

Руководитель

Гурьев Радик
Григорьевич

МБУ ДО «Дом детства и
юношества»
Мамадышского
муниципального района РТ

Руководитель

Цой Илья
Станиславович

Педагог, Инженерный
лицей КНИТУ-КАИ для
одаренных детей

Руководитель

Голоднов Юрий
Николаевич

Педагог, МБОУ «Лицей-
интернат №7» Ново-
Савиновского района г.
Казани

Руководитель

Хасанов Ильнат
Ильшатович

ГБОУ «Икшурминская
кадетская школа-интернат
имени Бакиева К.С.»
Сабинского
муниципального района РТ

Руководитель

Электромонтажы
ые работы

Быков Сергей
Вадимович

Педагог, Инженерный
лицей КНИТУ-КАИ для
одаренных детей

Главный
эксперт

Нуризянов
Эльнар
Тагирович

Педагог, МБОУ
«Шушмабашская средняя
общеобразовательная
школа» Арского
муниципального района
РТ

Руководитель

Электроника Валиева Лилия
Зиннуровна

Педагог, Инженерный
лицей КНИТУ-КАИ для
одаренных детей г. Казани

Главный
эксперт

Нуруллин Расих
Насыхович

Педагог, МАУ ДО «Центр
детского технического
творчества №5» г.
Набережные Челны

Руководитель

Сагдиев Рафаэль
Касимович

МАОУ «Лицей -
инженерный центр»
Советского района г.
Казани

Руководитель

Слюсаренко
Александр
Федорович

Педагог, АНО «Детский
технопарк «Кванториум»

Руководитель

Былинцев Глеб
Анатольевич

МБОУ «Сахаровская
основная
общеобразовательная
школа» Алексеевского
муниципального района

Руководитель

Каргин
Владимир
Васильевич

Педагог, МБУ ДО
«Городской центр детского
технического творчества
им. В.П. Чкалова» г.
Казани

Руководитель